
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240315 

 

1 

 

 

 
 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
 

●     ●     ● 

 

AUSTIS stavební s.r.o. 

 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB S 

NÁZVEM 

„Činnost TDS a Koordinátora BOZP – Střecha hlavní 

budovy – sektor D“ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240315 

 

2 

 

 

TENTO DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB (dále jen „Dodatek č. 1“) je 
uzavřen ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI: 
 

 

Smluvní strany 

Objednatel:    Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Se sídlem:   Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

Zastoupený: Ing. Pavolem Pechou, ředitelem odboru majetku a provozu 

IČO:     00164801 

 

(dále jen „Objednatel“ na straně jedné) 

a 

 

Poskytovatel:                                 AUSTIS stavební s.r.o. 

Se sídlem:                                      K Austisu 680, 154 00 Praha 5 - Slivenec 

Zastoupenou:                                Ing. Petr Alexander, jednatel 

IČO:                                                 28184343 

DIČ:                                                 CZ28184343 (je plátcem DPH) 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:    9348222/0800 

zapsanou v:    Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka č. 131331 

zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Alexander 

(dále jen "Poskytovatel" na straně druhé) 

OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“ 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 10. 2024 smlouvu nadepsanou jako SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB S NÁZVEM „Činnost TDS a Koordinátora BOZP – Střecha hlavní budovy – sektor D“ (dále také 
jen „Smlouva“). 

2. Poskytovatel na základě Smlouvy vykonává technický dozor stavebníka (TDS) a koordinátora BOZP při 
realizaci stavebních prací na veřejné zakázce s názvem „Střecha hlavní budovy – sektor D“ (dále jen 
„Veřejná zakázka“). Veřejná zakázka byla prodloužena v důsledku okolností, které nebylo možné 
předvídat v souladu s § 222 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240315 

 

3 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že účinností tohoto Dodatku č. 1 se znění čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy mění 
následovně: 

„Výše odměny Poskytovatele za Služby poskytované podle čl. 1. odst. 1.2. této Smlouvy byla 

stanovena na základě nabídky Poskytovatele podané v rámci poptávkového řízení na Veřejnou 

zakázku a činí ve svém souhrnu maximální výši 440.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále 

jen „DPH“) DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 21 %, tedy 92.400,- 
Kč. Celková výše odměny včetně DPH tedy činí 532.400,- Kč (dále jen „Maximální odměna“). 
Výše Maximální odměny je konečná, závazná a nepřekročitelná, obsahuje všechny případné 

náklady vynaložené Poskytovatelem v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy včetně 

veškerých poplatků, byť nebyly v nabídce Poskytovatele podané v rámci poptávkového řízení na 

Veřejnou zakázku výslovně uvedeny.“ 

 

Stávající znění čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy se vypouští a nahrazuje se novým zněním takto: 

Čl. 4 odst. 4.1. Smlouvy zní nově takto: 

„Výše odměny Poskytovatele za Služby poskytované podle čl. 1. odst. 1.2. této Smlouvy byla 

stanovena na základě nabídky Poskytovatele podané v rámci poptávkového řízení na Veřejnou 

zakázku a činí ve svém souhrnu maximální výši 540.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále 

jen „DPH“) DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 21 %, tedy 113.400,- 
Kč. Celková výše odměny včetně DPH tedy činí 653.400,- Kč (dále jen „Maximální odměna“). 
Výše Maximální odměny je konečná, závazná a nepřekročitelná, obsahuje všechny případné 

náklady vynaložené Poskytovatelem v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy včetně 

veškerých poplatků, byť nebyly v nabídce Poskytovatele podané v rámci poptávkového řízení na 

Veřejnou zakázku výslovně uvedeny.“ 

 

4. Ke změně čl. 4 odst. 4.1. Smlouvy dochází z důvodu prodloužení termínu plnění Veřejné zakázky dle 
čl. I. odst. 2 tohoto Dodatku č. 1, a to v důsledku rozšíření o dodatečné práce (vícepráce) a snížení o 
neprovedené práce (méněpráce). Tento Dodatek č. 1 je uzavírán analogicky v souladu s § 222 odst. 
6 ZZZV, neboť výše popsané nebylo možné předvídat. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají nezměněna. 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v plném znění včetně 
veškerých metadat v souladu s příslušnými právními předpisy, které se na uveřejnění Smlouvy, resp. 
tohoto Dodatku č. 1 vztahují, tj. zejména v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění dle odst. 1. tohoto článku. Podle dohody Smluvních stran uveřejnění tohoto 
Dodatku provede Objednatel.  

3. Tento Dodatek č. 1 bude uzavřen v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tento Dodatek č. 1 
uzavřen v listinné podobě, je podepsán vlastnoručně Smluvními stranami a vyhotoven ve 3 
stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis, přičemž 2 si ponechá Objednatel a 1 
vyhotovení obdrží Poskytovatel. Je-li tento Dodatek č. 1 uzavřen elektronicky, je podepsán pomocí 
uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní strany. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, že rozumí jejich obsahu a smyslu, že je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných 
zástupců. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240315 

 

4 

 

 

V Praze, dne 

 

 

 

 

___________________________________ 

Ing. Pavol Pecha,  

ředitel odboru majetku a provozu 

Česká republika –  

Ministerstvo životního prostředí 

V Praze, dne 

 

POSKYTOVATEL 

 

 

 

___________________________________ 

Ing. Petr Alexander 

jednatel 

AUSTIS stavební s.r.o. 

 


